
2018

Bad Bentheim

Schüttorf

Nordhorn

Wietmarschen

NeuenhausUelsen

Emlichheim

Lingen

Salzbergen

Vroomshoop

Vriezenveen

Rijssen

Wilsum

Grasdorf

Brandlecht

Klausheide

Meppen

Spelle

Lohne

Twist

Wengsel

Rheine

Almelo

Hardenberg

Hengelo

Coevorden

Fietsenbus-Fahrplan für 2018

Linie 100  |  Emlichheim  |  Wilsum  |  Uelsen  |  Neuenhaus  |  Nordhorn  |  Bad Bentheim

Montag– Freitag
19.03. – 03.04., 30.04., 11.05., 22.05., 28.06. – 08.08.,  
01. – 12.10.	

Samstag
17.03. – 27.10.

Sonn- & Feiertag
18.03. – 28.10., sowie am 02.04.,  
30.04. – 01.05., 10. – 11.05., 21. – 22.05., 
03.10.

2018

Übersichtsplan Linie 100 und 161
Eine genauere Übersicht erhalten Sie in der Ausflugskarte. Diese können Sie kostenlos anfordern 

oder herunterladen unter www.grafschaft-bentheim-tourismus.de/service/prospektservice  

Samstag
17.03. – 27.10.

Sonn- & Feiertage
18.03. – 28.10., 02.04.,  
01.05., 10.05., 21.05., 03.10.

Linie 161  |  Lingen  |  Nordlohne  |  Lohne  |  Wietmarschen  |  Klausheide  |  Nordhorn

Emlichheim	 Bahnhof		  05:30		  08:30	 09:35		  16:35	 17:35	 18:35	 19:35		  07:35	 08:35		  17:35	 18:35			   09:35		  17:35	
	 Wilsumer Straße		  05:32		  08:32	 09:36		  16:36	 17:36	 18:36	 19:36		  07:36	 08:36		  17:36	 18:36			   09:36		  17:36	
Oeveringen	 Abzw. Echteler		  05:34		  08:34	 09:38		  16:38	 17:38	 18:38	 19:38		  07:38	 08:38		  17:38	 18:38			   09:38		  17:38	
Oeveringerfeld	 Grenzweg		  05:36		  08:36	 09:40		  16:40	 17:40	 18:40	 19:40		  07:40	 08:40		  17:40	 18:40			   09:40		  17:40	
Wilsum	 Molkerei		  05:39		  08:39	 09:42		  16:42	 17:42	 18:42	 19:42		  07:42	 08:42		  17:42	 18:42			   09:42		  17:42	
	 Gewerbegebiet		  05:41		  08:41	 09:43		  16:43	 17:43	 18:43	 19:43		  07:43	 08:43		  17:43	 18:43			   09:43		  17:43	
	 Ridder		  05:42		  08:42	 09:44		  16:44	 17:44	 18:44	 19:44		  07:44	 08:44		  17:44	 18:44			   09:44		  17:44	
	 Goldberg		  05:44		  08:44	 09:45		  16:45	 17:45	 18:45	 19:45		  07:45	 08:45		  17:45	 18:45			   09:45		  17:45	
	 Schensken		  05:45		  08:45	 09:46		  16:46	 17:46	 18:46	 19:46		  07:46	 08:46		  17:46	 18:46			   09:46		  17:46	
	 Wilsumer Berge		  05:46		  08:46	 09:47		  16:47	 17:47	 18:47	 19:47		  07:47	 08:47		  17:47	 18:47			   09:47		  17:47	
Uelsen	 Ziegelei		  05:48		  08:48	 09:49		  16:49	 17:49	 18:49	 19:49		  07:49	 08:49		  17:49	 18:49			   09:49		  17:49	
	 Waterfall		  05:50		  08:50	 09:51		  16:51	 17:51	 18:51	 19:51		  07:51	 08:51		  17:51	 18:51			   09:51		  17:51	
	 Iland		  05:52		  08:52	 09:52		  16:52	 17:52	 18:52	 19:52		  07:52	 08:52		  17:52	 18:52			   09:52		  17:52	
	 Markt		  05:54		  08:54	 09:54		  16:54	 17:54	 18:54	 19:54		  07:54	 08:54		  17:54	 18:54			   09:54		  17:54	
	 Brink		  05:55		  08:55	 09:55		  16:55	 17:55	 18:55	 19:55		  07:55	 08:55		  17:55	 18:55			   09:55		  17:55	
	 Siedlung		  05:56		  08:56	 09:56		  16:56	 17:56	 18:56	 19:56		  07:56	 08:56		  17:56	 18:56			   09:56		  17:56	
Lemke	 Ziegelei		  05:58		  08:58	 09:58		  16:58	 17:58	 18:58	 19:58		  07:58	 08:58		  17:58	 18:58			   09:58		  17:58	
Hilten	 Hilger Hoff		  05:59		  08:59	 09:59		  16:59	 17:59	 18:59	 19:59		  07:59	 08:59		  17:59	 18:59			   09:59		  17:59	
	 Schüürmannsweg		  06:00		  09:00	 10:00		  17:00	 18:00	 19:00	 20:00		  08:00	 09:00		  18:00	 19:00			   10:00		  18:00	
Neuenhaus	 Uelser Tor		  06:01		  09:01	 10:01		  17:01	 18:01	 19:01	 20:01		  08:01	 09:01		  18:01	 19:01			   10:01		  18:01	
	 Marktstraße  an		  06:02		  09:02	 10:02		  17:02	 18:02	 19:02	 20:02		  08:02	 09:02		  18:02	 19:02			   10:02		  18:02	
	 Marktstraße  ab		  06:04		  09:04	 10:04		  17:04	 18:04	 19:04	 20:04		  08:04	 09:04		  18:04	 19:04			   10:04		  18:04	 20:04
	 Teich		  06:06		  09:06	 10:06		  17:06	 18:06	 19:06	 20:06		  08:06	 09:06		  18:06	 19:06			   10:06		  18:06	 20:06
	 Thesingfeld		  06:07		  09:07	 10:07		  17:07	 18:07	 19:07	 20:07		  08:07	 09:07		  18:07	 19:07			   10:07		  18:07	 20:07
	 Brömmelskamp		  06:08		  09:08	 10:08		  17:08	 18:08	 19:08	 20:08		  08:08	 09:08		  18:08	 19:08			   10:08		  18:08	 20:08
Grasdorf	 Abzw. Lage		  06:10		  09:10	 10:10		  17:10	 18:10	 19:10	 20:10		  08:10	 09:10		  18:10	 19:10			   10:10		  18:10	 20:10
Nordhorn	 Kloster Frenswegen		  06:12		  09:12	 10:12		  17:12	 18:12	 19:12	 20:12		  08:12	 09:12		  18:12	 19:12			   10:12		  18:12	 20:12
	 Pestalozzistraße		  06:14		  09:14	 10:14		  17:14	 18:14	 19:14	 20:14		  08:14	 09:14		  18:14	 19:14			   10:14		  18:14	 20:14
	 Euregio-Klinik Bstg. D		  06:15		  09:15	 10:15		  17:15	 18:15	 19:15	 20:15		  08:15	 09:15		  18:15	 19:15			   10:15		  18:15	 20:15
	 Kriegerstraße		  06:16		  09:16	 10:16		  17:16	 18:16	 19:16	 20:16		  08:16	 09:16		  18:16	 19:16			   10:16		  18:16	 20:16
	 Schweinemarkt		  06:17		  09:17	 10:17		  17:17	 18:17	 19:17	 20:17		  08:17	 09:17		  18:17	 19:17			   10:17		  18:17	 20:17
	 ZOB Bstg. B1  an		  06:18		  09:18	 10:18		  17:18	 18:18	 19:18	 20:18		  08:18	 09:18		  18:18	 19:18			   10:18		  18:18	 20:18
	 ZOB Bstg. B1  ab		  06:20		  09:20	 10:20		  17:20	 18:20	 19:20	 20:20		  08:20	 09:20		  18:20	 19:20			   10:20		  18:20	 20:20
	 Firnhaberstraße		  06:21		  09:21	 10:21		  17:21	 18:21	 19:21	 20:21		  08:21	 09:21		  18:21	 19:21			   10:21		  18:21	 20:21
	 Europaplatz		  06:22		  09:22	 10:22		  17:22	 18:22	 19:22	 20:22		  08:22	 09:22		  18:22	 19:22			   10:22		  18:22	 20:22
	 Rathaus		  06:23		  09:23	 10:23		  17:23	 18:23	 19:23	 20:23		  08:23	 09:23		  18:23	 19:23			   10:23		  18:23	 20:23
	 Bahnhof City Terminal Bstg. 3 an		  06:25		  09:25	 10:25		  17:25	 18:25	 19:25	 20:25		  08:25	 09:25		  18:25	 19:25			   10:25		  18:25	 20:25
	 Bahnhof City Terminal Bstg. 3 ab	 05:30	 06:30		  09:30	 10:30		  17:30	 18:30	 19:30		  07:30	 08:30	 09:30		  18:30	 19:30		  08:30	 10:30		  18:30	 20:30
	 Frensdorfer Ring	 05:31	 06:31		  09:31	 10:31		  17:31	 18:31	 19:31		  07:31	 08:31	 09:31		  18:31	 19:31		  08:31	 10:31		  18:31	 20:31
	 Kanalbrücke	 05:32	 06:32		  09:32	 10:32		  17:32	 18:32	 19:32		  07:32	 08:32	 09:32		  18:32	 19:32		  08:32	 10:32		  18:32	 20:32
	 Ebbinkstraße	 05:33	 06:33		  09:33	 10:33		  17:33	 18:33	 19:33		  07:33	 08:33	 09:33		  18:33	 19:33		  08:33	 10:33		  18:33	 20:33
	 Schützenstraße	 05:34	 06:34		  09:34	 10:34		  17:34	 18:34	 19:34		  07:34	 08:34	 09:34		  18:34	 19:34		  08:34	 10:34		  18:34	 20:34
	 Vennweg	 05:35	 06:35		  09:35	 10:35		  17:35	 18:35	 19:35		  07:35	 08:35	 09:35		  18:35	 19:35		  08:35	 10:35		  18:35	 20:35
	 Otto-Hahn-Str.	 05:36	 06:36		  09:36	 10:36		  17:36	 18:36	 19:36		  07:36	 08:36	 09:36		  18:36	 19:36		  08:36	 10:36		  18:36	 20:36
Brandlecht	 Twentenfeldweg	 05:37	 06:37		  09:37	 10:37		  17:37	 18:37	 19:37		  07:37	 08:37	 09:37		  18:37	 19:37		  08:37	 10:37		  18:37	 20:37
	 Engdener Straße	 05:38	 06:38		  09:38	 10:38		  17:38	 18:38	 19:38		  07:38	 08:38	 09:38		  18:38	 19:38		  08:38	 10:38		  18:38	 20:38
	 Bahnübergang	 05:39	 06:39		  09:39	 10:39		  17:39	 18:39	 19:39		  07:39	 08:39	 09:39		  18:39	 19:39		  08:39	 10:39		  18:39	 20:39
Hestrup	 Am Nolland	 05:40	 06:40		  09:40	 10:40		  17:40	 18:40	 19:40		  07:40	 08:40	 09:40		  18:40	 19:40		  08:40	 10:40		  18:40	 20:40
	 Raiffeisenstraße	 05:41	 06:41		  09:41	 10:41		  17:41	 18:41	 19:41		  07:41	 08:41	 09:41		  18:41	 19:41		  08:41	 10:41		  18:41	 20:41
Neerlage	 Neerlager Weg	 05:42	 06:42		  09:42	 10:42		  17:42	 18:42	 19:42		  07:42	 08:42	 09:42		  18:42	 19:42		  08:42	 10:42		  18:42	 20:42
Wengsel	 Isterberg	 05:43ZA	06:43 *		  09:43 *	 10:43 *		  17:43 * 	18:43Z	 19:43Z		  07:43ZA	08:43Z	 09:43Z		  18:43Z	 19:43Z		  08:43Z	 10:43Z		  18:43Z	 20:43Z
	 Abzw.Schüttorf	 05:45	 06:45		  09:45	 10:45		  17:45	 18:45	 19:45		  07:45	 08:45	 09:45		  18:45	 19:45		  08:45	 10:45		  18:45	 20:45
Bad Bentheim	 Kurzentrum	 05:48	 06:48		  09:48	 10:48		  17:48	 18:48	 19:48		  07:48	 08:48	 09:48		  18:48	 19:48		  08:48	 10:48		  18:48	 20:48
	 Bahnhof DB   an	 05:49	 06:49		  09:49	 10:49		  17:49	 18:49	 19:49		  07:49	 08:49	 09:49		  18:49	 19:49		  08:49	 10:49		  18:49	 20:49
Anschluss	 RB nach Osnabrück	 05:57	 06:57		  09:57	 10:57		  17:57	 18:57	 19:57		  07:57	 08:57	 09:57		  18:57	 19:57		  08:57	 10:57		  18:57	 20:57
	 Bahnhof DB   ab	 05:50	 06:50		  09:50	 10:50		  17:50	 18:50	 19:50		  07:50	 08:50	 09:50		  18:50	 19:50		  08:50	 10:50		  18:50	 20:50
	 Zentrum	 05:55	 06:55		  09:55	 10:55		  17:55	 18:55	 19:55		  07:55	 08:55	 09:55		  18:55	 19:55		  08:55	 10:55		  18:55	 20:55

Anschlüsse	 RadExpress aus Lengerich		  11:48	 13:48	 15:48	 17:48		  11:48	 13:48	 15:48	 17:48
	 RE aus Münster	 09:55	 11:55	 13:55	 15:55	 17:55	 09:55	 11:55	 13:55	 15:55	 17:55
	 RE aus Emden	 10:03	 12:03	 14:03	 16:03	 18:03	 10:03	 12:03	 14:03	 16:03	 18:03
Lingen	 ZOB / DB ab	 10:08	 12:08	 14:08	 16:08	 18:08	 10:08	 12:08	 14:08	 16:08	 18:08
	 Kurt-Schumacher-Brücke	 10:09	 12:09	 14:09	 16:09	 18:09	 10:09	 12:09	 14:09	 16:09	 18:09
	 Emsland-Arena	 10:09	 12:09	 14:09	 16:09	 18:09	 10:09	 12:09	 14:09	 16:09	 18:09
	 Herrenkamp	 10:10	 12:10	 14:10	 16:10	 18:10	 10:10	 12:10	 14:10	 16:10	 18:10
	 Kotte	 10:12	 12:12	 14:12	 16:12	 18:12	 10:12	 12:12	 14:12	 16:12	 18:12
	 Nordlohner Str./K320	 10:13	 12:13	 14:13	 16:13	 18:13	 10:13	 12:13	 14:13	 16:13	 18:13
Nordlohne	 Siedlung	 10:15	 12:15	 14:15	 16:15	 18:15	 10:15	 12:15	 14:15	 16:15	 18:15
	 Glockenturm	 10:16	 12:16	 14:16	 16:16	 18:16	 10:16	 12:16	 14:16	 16:16	 18:16
Lohne 	 Heimathaus	 10:18	 12:18	 14:18	 16:18	 18:18	 10:18	 12:18	 14:18	 16:18	 18:18
	 Fledderstraße	 10:19	 12:19	 14:19	 16:19	 18:19	 10:19	 12:19	 14:19	 16:19	 18:19
	 Grundschule	 10:20	 12:20	 14:20	 16:20	 18:20	 10:20	 12:20	 14:20	 16:20	 18:20
	 Schafweg	 10:21	 12:21	 14:21	 16:21	 18:21	 10:21	 12:21	 14:21	 16:21	 18:21
	 Hotel Lüken ab	 10:23	 12:23	 14:23	 16:23	 18:23	 10:23	 12:23	 14:23	 16:23	 18:23
	 Siemensstraße	 10:24	 12:24	 14:24	 16:24	 18:24	 10:24	 12:24	 14:24	 16:24	 18:24
	 Am Elsebruch	 10:26	 12:26	 14:26	 16:26	 18:26	 10:26	 12:26	 14:26	 16:26	 18:26
	 Auclair	 10:28	 12:28	 14:28	 16:28	 18:28	 10:28	 12:28	 14:28	 16:28	 18:28
	 Pferdebahn/L45	 10:30	 12:30	 14:30	 16:30	 18:30	 10:30	 12:30	 14:30	 16:30	 18:30
Wietmarschen	 Brinkers	 10:32	 12:32	 14:32	 16:32	 18:32	 10:32	 12:32	 14:32	 16:32	 18:32
	 Schlackenbölt	 10:33	 12:33	 14:33	 16:33	 18:33	 10:33	 12:33	 14:33	 16:33	 18:33
	 Eichenstraße	 10:34	 12:34	 14:34	 16:34	 18:34	 10:34	 12:34	 14:34	 16:34	 18:34
	 Markt ab	 10:35	 12:35	 14:35	 16:35	 18:35	 10:35	 12:35	 14:35	 16:35	 18:35
	 Mitte	 10:36	 12:36	 14:36	 16:36	 18:36	 10:36	 12:36	 14:36	 16:36	 18:36
Klausheide	 Modellflugplatz	 10:41	 12:41	 14:41	 16:41	 18:41	 10:41	 12:41	 14:41	 16:41	 18:41
	 Petkuserstraße	 10:42	 12:42	 14:42	 16:42	 18:42	 10:42	 12:42	 14:42	 16:42	 18:42
Nordhorn	 Polizei	 10:48	 12:48	 14:48	 16:48	 18:48	 10:48	 12:48	 14:48	 16:48	 18:48
	 Heseper Weg	 10:50	 12:50	 14:50	 16:50	 18:50	 10:50	 12:50	 14:50	 16:50	 18:50
	 ZOB A3 an	 10:53	 12:53	 14:53	 16:53	 18:53	 10:53	 12:53	 14:53	 16:53	 18:53

A
lle

 6
0 

M
in

ut
en

A
lle

 6
0 

M
in

ut
en

A
lle

 6
0 

M
in

ut
en

A
lle

 6
0 

M
in

ut
en

Linie 100

Linie 161

Z = Bedarfshaltestelle - Fahrt bitte bis 1 Stunde vor Abfahrt unter 0 18 03/22 92 92 anmelden. Anmeldezeiten: täglich 7:30h bis 20:00h   |   A = Anmeldung am Vortag erforderlich  |  * = nur zum Ausstieg bei Bedarf
www.vgb-mob.de

VGB | Frensdorfer Ring 2 | 48529 Nordhorn

Montag bis Freitag 7:30 Uhr durchgehend 
bis 17:00 Uhr geöffnet.

IHR KUNDENCENTER FÜR
 

- Tarifinformation
- Fahrplanauskunft
- Fahrkarten DB



Samstag
17.03. – 27.10.

Sonn- & Feiertag
18.03. – 28.10., sowie am 02.04., 30.04. – 
01.05., 10. – 11.05., 21. – 22.05., 03.10.

20182018

Linie 100  |  Bad Bentheim  |  Nordhorn  |  Neuenhaus  |  Uelsen  |  Wilsum  |  Emlichheim Linie 161  |  Nordhorn  |  Klausheide  |  Wietmarschen  |  Lohne  |  Nordlohne  |  LingenFietsenbus
Flotter fietsen mit Rad und Bus

Montag– Freitag
19.03. – 03.04., 30.04., 11.05., 
22.05., 28.06. – 08.08.,  
01. – 12.10.

Samstag
17.03. – 27.10.

Sonn- & Feiertage
18.03. – 28.10., 02.04., 01.05.,  
10.05., 21.05., 03.10.

Bad Bentheim	 Zentrum	 06:05	 07:05	 08:05	 09:05		  20:05	 08:05	 09:05	 10:05		  18:05	 19:05	 20:05		  09:05		  17:05	 19:05	 21:05
	 Bahnhof DB   an	 06:09	 07:09	 08:09	 09:09		  20:09	 08:09	 09:09	 10:09		  18:09	 19:09	 20:09		  09:09		  17:09	 19:09	 21:09
Anschluss	 RB nach Osnabrück	 06:03	 07:03	 08:03	 09:03		  20:03	 08:03	 09:03	 10:03		  18:03	 19:03	 20:03		  09:03		  17:03	 19:03	 21:03
	 Bahnhof DB   ab	 06:10	 07:10	 08:10	 09:10		  20:10	 08:10	 09:10	 10:10		  18:10	 19:10	 20:10		  09:10		  17:10	 19:10	 21:15
	 Kurzentrum	 06:11	 07:11	 08:11	 09:11		  20:11	 08:11	 09:11	 10:11		  18:11	 19:11	 20:11		  09:11		  17:11	 19:11	 21:16
Wengsel	 Abzw.Schüttorf	 06:13	 07:13	 08:13	 09:13		  20:13	 08:13	 09:13	 10:13		  18:13	 19:13	 20:13		  09:13		  17:13	 19:13	 21:18
	 Isterberg	 06:15ZA	07:15ZA	08:15ZA	09:15Z		  20:15Z	 08:15ZA	09:15Z	 10:15Z		  18:15Z	 19:15Z	 20:15Z		  09:15Z		  17:15Z	 19:15Z	 21:20Z
Neerlage	 Neerlager Weg	 06:17	 07:17	 08:17	 09:17		  20:17	 08:17	 09:17	 10:17		  18:17	 19:17	 20:17		  09:17		  17:17	 19:17	 21:22
Hestrup	 Raiffeisenstraße	 06:18	 07:18	 08:18	 09:18		  20:18	 08:18	 09:18	 10:18		  18:18	 19:18	 20:18		  09:18		  17:18	 19:18	 21:23
	 Am Nolland	 06:19	 07:19	 08:19	 09:19		  20:19	 08:19	 09:19	 10:19		  18:19	 19:19	 20:19		  09:19		  17:19	 19:19	 21:24
Brandlecht	 Bahnübergang	 06:20	 07:20	 08:20	 09:20		  20:20	 08:20	 09:20	 10:20		  18:20	 19:20	 20:20		  09:20		  17:20	 19:20	 21:25
	 Engdener Straße	 06:21	 07:21	 08:21	 09:21		  20:21	 08:21	 09:21	 10:21		  18:21	 19:21	 20:21		  09:21		  17:21	 19:21	 21:26
	 Twentenfeldweg	 06:22	 07:22	 08:22	 09:22		  20:22	 08:22	 09:22	 10:22		  18:22	 19:22	 20:22		  09:22		  17:22	 19:22	 21:27
Nordhorn	 Otto-Hahn-Str.	 06:23	 07:23	 08:23	 09:23		  20:23	 08:23	 09:23	 10:23		  18:23	 19:23	 20:23		  09:23		  17:23	 19:23	 21:28
	 Vennweg	 06:24	 07:24	 08:24	 09:24		  20:24	 08:24	 09:24	 10:24		  18:24	 19:24	 20:24		  09:24		  17:24	 19:24	 21:29
	 Schützenstraße	 06:25	 07:25	 08:25	 09:25		  20:25	 08:25	 09:25	 10:25		  18:25	 19:25	 20:25		  09:25		  17:25	 19:25	 21:30
	 Ebbinkstraße	 06:26	 07:26	 08:26	 09:26		  20:26	 08:26	 09:26	 10:26		  18:26	 19:26	 20:26		  09:26		  17:26	 19:26	 21:31
	 Kanalbrücke	 06:27	 07:27	 08:27	 09:27		  20:27	 08:27	 09:27	 10:27		  18:27	 19:27	 20:27		  09:27		  17:27	 19:27	 21:32
	 Frensdorfer Ring	 06:28	 07:28	 08:28	 09:28		  20:28	 08:28	 09:28	 10:28		  18:28	 19:28	 20:28		  09:28		  17:28	 19:28	 21:33
	 Bahnhof City Terminal Bstg. 1   an	 06:29	 07:29	 08:29	 09:29		  20:29	 08:29	 09:29	 10:29		  18:29	 19:29	 20:29		  09:29		  17:29	 19:29	 21:34
	 Bahnhof City Terminal Bstg. 1   ab	 06:30	 07:30	 08:30	 09:30		  20:30	 08:30	 09:30	 10:30		  18:30	 19:30			   09:30		  17:30	 19:30	 21:35
	 Rathaus	 06:31	 07:31	 08:31	 09:31		  20:31	 08:31	 09:31	 10:31		  18:31	 19:31			   09:31		  17:31	 19:31	 21:36
	 Europaplatz	 06:32	 07:32	 08:32	 09:32		  20:32	 08:32	 09:32	 10:32		  18:32	 19:32			   09:32		  17:32	 19:32	 21:37
	 Firnhaberstraße	 06:33	 07:33	 08:33	 09:33		  20:33	 08:33	 09:33	 10:33		  18:33	 19:33			   09:33		  17:33	 19:33	 21:38
	 ZOB Bstg. B2   an	 06:35	 07:35	 08:35	 09:35		  20:35	 08:35	 09:35	 10:35		  18:35	 19:35			   09:35		  17:35	 19:35	 21:40
	 ZOB Bstg. B2   ab	 06:40	 07:40	 08:40	 09:40		  20:40	 08:40	 09:40	 10:40		  18:40	 19:40			   09:40		  17:40	 19:40	 21:40
	 Schweinemarkt	 06:42	 07:42	 08:42	 09:42		  20:42	 08:42	 09:42	 10:42		  18:42	 19:42			   09:42		  17:42	 19:42	 21:42
	 Kriegerstraße	 06:43	 07:43	 08:43	 09:43		  20:43	 08:43	 09:43	 10:43		  18:43	 19:43			   09:43		  17:43	 19:43	 21:43
	 Euregio-Klinik Bstg. C	 06:45	 07:45	 08:45	 09:45		  20:45	 08:45	 09:45	 10:45		  18:45	 19:45			   09:45		  17:45	 19:45	 21:45
	 Pestalozzistraße	 06:46	 07:46	 08:46	 09:46		  20:46	 08:46	 09:46	 10:46		  18:46	 19:46			   09:46		  17:46	 19:46	 21:46
	 Kloster Frenswegen	 06:48	 07:48	 08:48	 09:48		  20:48	 08:48	 09:48	 10:48		  18:48	 19:48			   09:48		  17:48	 19:48	 21:48
Grasdorf	 Abzw. Lage	 06:50	 07:50	 08:50	 09:50		  20:50	 08:50	 09:50	 10:50		  18:50	 19:50			   09:50		  17:50	 19:50	 21:50
Neuenhaus	 Brömmelskamp	 06:52	 07:52	 08:52	 09:52		  20:52	 08:52	 09:52	 10:52		  18:52	 19:52			   09:52		  17:52	 19:52	 21:52
	 Thesingfeld	 06:53	 07:53	 08:53	 09:53		  20:53	 08:53	 09:53	 10:53		  18:53	 19:53			   09:53		  17:53	 19:53	 21:53
	 Teich	 06:54	 07:54	 08:54	 09:54		  20:54	 08:54	 09:54	 10:54		  18:54	 19:54			   09:54		  17:54	 19:54	 21:54
	 Marktstraße   an	 06:56	 07:56	 08:56	 09:56		  20:56	 08:56	 09:56	 10:56		  18:56	 19:56			   09:56		  17:56	 19:56	 21:56
	 Marktstraße   ab	 06:57	 07:57	 08:57	 09:57		  20:57	 08:57	 09:57	 10:57		  18:57	 19:57			   09:57		  17:57		  21:57
	 Uelser Tor	 06:58	 07:58	 08:58	 09:58		  20:58	 08:58	 09:58	 10:58		  18:58	 19:58			   09:58		  17:58		  21:58
Hilten	 Schüürmannsweg	 06:59	 07:59	 08:59	 09:59		  20:59	 08:59	 09:59	 10:59		  18:59	 19:59			   09:59		  17:59		  21:59
	 Hilger Hoff	 07:00	 08:00	 09:00	 10:00		  21:00	 09:00	 10:00	 11:00		  19:00	 20:00			   10:00		  18:00		  22:00
Lemke	 Ziegelei	 07:01	 08:01	 09:01	 10:01		  21:01	 09:01	 10:01	 11:01		  19:01	 20:01			   10:01		  18:01		  22:01
Uelsen	 Siedlung	 07:03	 08:03	 09:03	 10:03		  21:03	 09:03	 10:03	 11:03		  19:03	 20:03			   10:03		  18:03		  22:03
	 Brink	 07:04	 08:04	 09:04	 10:04		  21:04	 09:04	 10:04	 11:04		  19:04	 20:04			   10:04		  18:04		  22:04
	 Markt	 07:06	 08:06	 09:06	 10:06		  21:06	 09:06	 10:06	 11:06		  19:06	 20:06			   10:06		  18:06		  22:06
	 Iland	 07:08	 08:08	 09:08	 10:08		  21:08	 09:08	 10:08	 11:08		  19:08	 20:08			   10:08		  18:08		  22:08
	 Waterfall	 07:09	 08:09	 09:09	 10:09		  21:09	 09:09	 10:09	 11:09		  19:09	 20:09			   10:09		  18:09		  22:09
	 Ziegelei	 07:11	 08:11	 09:11	 10:11		  21:11	 09:11	 10:11	 11:11		  19:11	 20:11			   10:11		  18:11		  22:11
Wilsum	 Wilsumer Berge	 07:12	 08:12	 09:12	 10:12		  21:12	 09:12	 10:12	 11:12		  19:12	 20:12			   10:12		  18:12		  22:12
	 Schensken	 07:13	 08:13	 09:13	 10:13		  21:13	 09:13	 10:13	 11:13		  19:13	 20:13			   10:13		  18:13		  22:13
	 Goldberg	 07:14	 08:14	 09:14	 10:14		  21:14	 09:14	 10:14	 11:14		  19:14	 20:14			   10:14		  18:14		  22:14
	 Ridder	 07:15	 08:15	 09:15	 10:15		  21:15	 09:15	 10:15	 11:15		  19:15	 20:15			   10:15		  18:15		  22:15
	 Gewerbegebiet	 07:16	 08:16	 09:16	 10:16		  21:16	 09:16	 10:16	 11:16		  19:16	 20:16			   10:16		  18:16		  22:16
	 Molkerei	 07:17	 08:17	 09:17	 10:17		  21:17	 09:17	 10:17	 11:17		  19:17	 20:17			   10:17		  18:17		  22:17
Oeveringerfeld	 Grenzweg	 07:19	 08:19	 09:19	 10:19		  21:19	 09:19	 10:19	 11:19		  19:19	 20:19			   10:19		  18:19		  22:19
Oeveringen	 Abzw. Echteler	 07:21	 08:21	 09:21	 10:21		  21:21	 09:21	 10:21	 11:21		  19:21	 20:21			   10:21		  18:21		  22:21
Emlichheim	 Wilsumer Str.	 07:23	 08:23	 09:23	 10:23		  21:23	 09:23	 10:23	 11:23		  19:23	 20:23			   10:23		  18:23		  22:23
	 Bahnhof	 07:25	 08:25	 09:25	 10:25		  21:25	 09:25	 10:25	 11:25		  19:25	 20:25			   10:25		  18:25		  22:25

So geht’s
Fahrräder auf den Anhänger, einsteigen und losfahren! 
So einfach funktioniert der Fietsenbus in der Grafschaft 
Bentheim. 

–	 Der „Fietsenbus-Anhänger“ bietet Platz für 15 Fahr-
räder (Auf der Linie 100 auch für E-Bikes)

–	 Eine Reservierung ist nicht möglich
–	 Bitte nehmen Sie Fahrradkörbe /-taschen vor der 

Fahrt ab
–	 Bitte stellen Sie Ihr Rad selbst auf den Anhänger und 

nutzen die vorhandenen Befestigungsvorrichtungen
–	 Am Ziel holen Sie Ihre „Fietse“ vom Anhänger her-

unter – und setzen Ihre Radtour durch die Grafschaft 
Bentheim fort. Viel Spaß!

Preise
–	 je Fahrrad: 1,10 EUR, unabhängig von der Strecke
–	 je Person: nach VGB-Tarif. Erkundigen Sie sich bei 

dem Busfahrer nach den für Sie günstigsten Preisen!
Es gibt unterschiedliche Tarifzonen, Ermäßigungen und 
es gelten die Beförderungsbedingungen der VGB.

Linien, Strecken und Zeiten
Der Fietsenbus fährt auf der Strecke der Linie 100 und 
161.

Die Linie 100 durchquert die Grafschaft von Süd nach 
Nord und umgekehrt (Bad Bentheim – Nordhorn – Neu-
enhaus – Uelsen – Emlichheim). Von Ostern bis Oktober 
ist der Fietsenbus an Samstagen, Sonn- und Feiertagen 
unterwegs. In den niedersächsischen Schulferien auch 
von montags bis freitags. 

Die Linie 161 verbindet Nordhorn – Wietmarschen – 
Lingen von West nach Ost bzw. umgekehrt im 2-Stun-
den-Takt. Dieser Bus fährt von Ostern bis November, 
nur an Wochenenden und Feiertagen sowie einigen 
zusätzlichen „Brückentagen“.

Informationen
Fragen zum „Fietsenbus“ beantwortet Ihnen gerne die  
Mobilitätszentrale der VGB, Tel.: 0 18 03 / 22 92 92.
Für Information und Beratung zu Ihrem Urlaub oder zu 
weiteren Angeboten in der Grafschaft Bentheim, ist 
unser Team gerne für Sie da:

Grafschaft Bentheim Tourismus e.V.
Tel. 0 59 21 / 96 11 96
www.grafschaft-bentheim-tourismus.de
www.fietsenbus.de

A
lle

 6
0 

M
in

ut
en

A
lle

 6
0 

M
in

ut
en

A
lle

 6
0 

M
in

ut
en

Fahrräder auf den Anhänger, einsteigen und losfahren:
So einfach funktioniert der Fietsenbus in der Grafschaft Bentheim. 

Nordhorn	 ZOB A3 ab	 11:03	 13:03	 15:03	 17:03	 19:03	 11:03	 13:03	 15:03	 17:03	 19:03
	 Heseper Weg	 11:06	 13:06	 15:06	 17:06	 19:06	 11:06	 13:06	 15:06	 17:06	 19:06
	 Polizei	 11:07	 13:07	 15:07	 17:07	 19:07	 11:07	 13:07	 15:07	 17:07	 19:07
Klausheide	 Petkuserstraße	 11:13	 13:13	 15:13	 17:13	 19:13	 11:13	 13:13	 15:13	 17:13	 19:13
	 Modellflugplatz	 11:14	 13:14	 15:14	 17:14	 19:14	 11:14	 13:14	 15:14	 17:14	 19:14
Wietmarschen	 Mitte	 11:19	 13:19	 15:19	 17:19	 19:19	 11:19	 13:19	 15:19	 17:19	 19:19
	 Markt ab	 11:20	 13:20	 15:20	 17:20	 19:20	 11:20	 13:20	 15:20	 17:20	 19:20
	 Eichenstraße	 11:22	 13:22	 15:22	 17:22	 19:22	 11:22	 13:22	 15:22	 17:22	 19:22
	 Schlackenbölt	 11:23	 13:23	 15:23	 17:23	 19:23	 11:23	 13:23	 15:23	 17:23	 19:23
	 Brinkers	 11:24	 13:24	 15:24	 17:24	 19:24	 11:24	 13:24	 15:24	 17:24	 19:24
Lohne	 Pferdebahn/L45	 11:26	 13:26	 15:26	 17:26	 19:26	 11:26	 13:26	 15:26	 17:26	 19:26
	 Auclair	 11:28	 13:28	 15:28	 17:28	 19:28	 11:28	 13:28	 15:28	 17:28	 19:28
	 Am Elsebruch	 11:30	 13:30	 15:30	 17:30	 19:30	 11:30	 13:30	 15:30	 17:30	 19:30
	 Siemensstraße	 11:31	 13:31	 15:31	 17:31	 19:31	 11:31	 13:31	 15:31	 17:31	 19:31
	 Hotel Lüken ab	 11:32	 13:32	 15:32	 17:32	 19:32	 11:32	 13:32	 15:32	 17:32	 19:32
	 Schafweg	 11:34	 13:34	 15:34	 17:34	 19:34	 11:34	 13:34	 15:34	 17:34	 19:34
	 Grundschule	 11:35	 13:35	 15:35	 17:35	 19:35	 11:35	 13:35	 15:35	 17:35	 19:35
	 Fledderstraße	 11:36	 13:36	 15:36	 17:36	 19:36	 11:36	 13:36	 15:36	 17:36	 19:36
	 Heimathaus	 11:37	 13:37	 15:37	 17:37	 19:37	 11:37	 13:37	 15:37	 17:37	 19:37
Nordlohne	 Glockenturm	 11:39	 13:39	 15:39	 17:39	 19:39	 11:39	 13:39	 15:39	 17:39	 19:39
	 Siedlung	 11:40	 13:40	 15:40	 17:40	 19:40	 11:40	 13:40	 15:40	 17:40	 19:40
Lingen	 Nordlohner Str./K320	 11:42	 13:42	 15:42	 17:42	 19:42	 11:42	 13:42	 15:42	 17:42	 19:42
	 Kotte	 11:43	 13:43	 15:43	 17:43	 19:43	 11:43	 13:43	 15:43	 17:43	 19:43
	 Herrenkamp	 11:45	 13:45	 15:45	 17:45	 19:45	 11:45	 13:45	 15:45	 17:45	 19:45
	 Emsland-Arena	 11:46	 13:46	 15:46	 17:46	 19:46	 11:46	 13:46	 15:46	 17:46	 19:46
	 Kurt-Schumacher-Brücke	 11:46	 13:46	 15:46	 17:46	 19:46	 11:46	 13:46	 15:46	 17:46	 19:46
	 ZOB / DB an	 11:48	 13:48	 15:48	 17:48	 19:48	 11:48	 13:48	 15:48	 17:48	 19:48
Anschlüsse	 RE aus Emden	 11:56	 13:56	 15:56	 17:56	 19:56	 11:56	 13:56	 15:56	 17:56	 19:56
	 RE aus Münster	 12:04	 14:04	 16:04	 18:04	 20:04	 12:04	 14:04	 16:04	 18:04	 20:04
	 RadExpress aus Lengerich	 12:04	 14:08	 16:04	 18:08		  12:04	 14:08	 16:04	 18:08	

Z = Bedarfshaltestelle - Fahrt bitte bis 1 Stunde vor Abfahrt unter 0 18 03/22 92 92 anmelden. Anmeldezeiten: täglich 7:30h bis 20:00h   |   A = Anmeldung am Vortag erforderlich  |  * = nur zum Ausstieg bei Bedarf


